
PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“  

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d.  

įsakymu Nr. V-60 (1.5) 

 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „PUPŲ PĖDAS“ 

MOKYTOJO PADĖJĖJO (ŠVIETIMO PAGALBAI) 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

 
I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Lopšelio-darželio „Pupų pėdas“ (toliau – lopšelis-darželis), mokytojo padėjėjas (švietimo 

pagalbai) yra darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. Mokytojas padėjėjas (švietimo pagalbai) 

pareigybė priskiriama kvalifikuotų specialistų grupei.  

2. Pareigybės lygis – C. 

3. Pareigybės kodas – 531201. 

4. Mokytojo padėjėjas (švietimo pagalbai) pavaldus direktoriaus pavaduotojui ugdymui.  

 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI  ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

5.1. turėti ne mažesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) įgytą profesinę kvalifikaciją; 

5.2. gebėti bendrauti su ugdytiniais, turėti žinių apie jų sutrikimų specifiką; 

5.3. gebėti dirbti su ugdytiniais padedant jiems įsisavinti ugdomąją medžiagą, atlikti 

pedagogo skirtas užduotis, apsitarnauti, susitvarkyti, orientuotis aplinkoje, judėti, maitintis, naudotis 

ugdymui skirta kompensacine technika ir mokymo bei kompensacinėmis priemonėmis; 

5.4. gebėti bendradarbiauti ir dirbti komandoje su pedagogu, švietimo pagalbos 

specialistais, vaiko tėvais (globėjais); 

5.5. turi mokėti naudotis informacinėmis technologijomis; 

5.6. gerai mokėti lietuvių kalbą. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

6.1. padeda ugdytiniui ar ugdytinių grupei: 

6.1.1. orientuotis ir judėti aplinkoje, susijusioje su ugdymu(si), lopšelyje-darželyje ir už jo 

ribų ugdomosios veiklos, renginių ir išvykų metu; 

6.1.2. apsitarnauti, pavalgyti, pasirūpinti asmens higiena; 

6.1.3. įsitraukti į ugdomąją veiklą ir pagal galimybes joje dalyvauti; 

6.2. lydėti vaiką ar jų grupę į lauką, salę, kitas erdves; 

6.3. atlikti kitą su ugdymu(si), savitarna, savitvarka, maitinimu(si) susijusią veiklą; 

6.4. bendradarbiauti su ugdytiniu (ugdytinių grupe) dirbančiais specialistais, numatyti 

ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo būdus bei pagalbos ugdytiniams teikimo metodus ir juos 

taikyti; 

6.5. padėti pedagogui parengti ir/ar pritaikyti ugdytiniui (ugdytinių grupei) reikalingą 

mokomąją medžiagą; 

6.6. užtikrinti vaikų sveikatą ir saugumą; 

6.7. laikytis saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektros saugos reikalavimų darbe; 

6.8. laikytis konfidencialumo principo; 



6.9. nedelsiant informuoja lopšelio-darželio administraciją apie vaiko turimas socialines ir/ar 

sveikatos problemas, pastebėtą ar įtariamą smurtą, prievartą, seksualinio išnaudojimo apraiškas, kitą vaiko 

teisių pažeidimą. 
 

 

 

 

Susipažinau, sutinku:  

 

 


